Публичная оферта интернет-магазина «Завод ФЛОРА» https://zavodflora.com  1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

Индивидуальный предприниматель Астафьев Кирилл Олегович,
ОГРНИП: №305420509656168, именуемый в дальнейшем «Продавец», публикует
предложение о продаже товаров дистанционным способом.

1. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ
1.1. Сайт – принадлежащий Продавцу интернет-магазин «Завод ФЛОРА»,
расположенный в сети Интернет на доменном имени zavodflora.com по
адресу: https://zavodflora.com.
1.2. Публичная оферта (далее – «Оферта») – публичное предложение
Продавца, адресованное неопределенному кругу лиц (далее «Покупатель», в
случае принятия Оферты), заключить с Продавцом договор купли-продажи
товара дистанционным способом (далее - «Договор») на условиях,
содержащихся в настоящей Оферте и в разделе Сайта «Правила и условия» по
адресу: https://zavodflora.com/terms-and-conditions/ .
1.3. Товар – ассортимент позиций, предложенных к продаже на Сайте, в
любой комбинации по номенклатуре и количеству по выбору Покупателя
1.4. Оператор – сотрудник Продавца, с которым взаимодействует
Покупатель по вопросам, связанным с приобретением и доставкой Товара.
1.5. Заказ – выбранный Товар в ассортименте и количестве, указанном
Покупателем при оформлении на Сайте или через Оператора Продавца.
1.6. Перевозчик – третье лицо, оказывающее транспортную услугу по
доставке Товара Продавцу на возмездной основе за счёт Продавца одним из
способов, указанных в разделе Сайта «Доставка» по адресу:
https://zavodflora.com/delivery/ .

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Оферта вступает в силу с момента размещения на Сайте в разделе
«Публичная оферта» по адресу: https://zavodflora.com/docs/oferta.pdf, и
действует до момента отзыва путём удаления с Сайта.
2.2. Продавец вправе в любое время по своему усмотрению изменить
условия Оферты или отозвать её без уведомления Покупателя. В случае
изменения Продавцом условий Оферты, они вступают в силу с момента
размещения измененных условий Оферты на Сайте в разделе «Публичная
оферта» по адресу: https://zavodflora.com/docs/oferta.pdf.
2.3. Создание Покупателем Заказа является акцептом Оферты, и означает,
что Покупатель безусловно согласен со всеми положениями Оферты, без
каких-либо изъятий и оговорок.
2.4. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную
информацию о Товаре на странице Товара на Сайте.

Публичная оферта интернет-магазина «Завод ФЛОРА» https://zavodflora.com  2

3. ЦЕНА ТОВАРА
3.1. Цена на каждую позицию Товара указана на Сайте.
3.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену на
любую позицию Товара.
3.3. В случае изменения цены на заказанный Товар Продавец обязуется в
течение 5 (пяти) дней проинформировать Покупателя об изменении цены
Товара.
3.4. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на
приобретение Товара, если цена изменена Продавцом после оформления
Заказа.
3.5. Изменение Продавцом цены на оплаченный Покупателем Товар не
допускается.
3.6. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с
момента поступления Продавцу денежных средств.
3.7. Расчеты между Продавцом и Покупателем за Товар производятся
способами, указанными на Сайте в разделе «Оформление заказа».

4. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
4.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем через сервис Сайта.
4.2. При регистрации на сайте Покупатель обязуется предоставить
следующую регистрационную информацию:

4.2.1. фамилия, имя, отчество Покупателя или указанного им лица
(получателя);

4.2.2. адрес;
4.2.3. адрес электронной почты;
4.2.4. контактный телефон.

4.3. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранного
Покупателем Товара указываются в корзине Покупателя на Сайте.
4.4. Если Продавцу необходима дополнительная информация, он вправе
запросить ее у Покупателя. В случае непредоставления необходимой
информации Покупателем, Продавец вправе отменить Заказ.
4.5. Продавец не несет ответственности за содержание и достоверность
информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.
4.6. Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной
информации при оформлении Заказа.
4.7. После оформления Заказа Продавцом проводится контрольная проверка
фактического наличия заказанного ассортимента, в случае расхождений Заказ
подлежит дополнительному согласованию с Покупателем по составу и срокам,
либо отменяется.
4.8. Договор между Продавцом и Покупателем считается заключенным с
момента выдачи Продавцом Покупателю кассового или товарного чека либо
иного документа, подтверждающего оплату Товара или с момента получения

Публичная оферта интернет-магазина «Завод ФЛОРА» https://zavodflora.com  3

Продавцом Заказа Покупателя.

5. ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
5.1. Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Товара
Покупателю:

5.1.1. при самовывозе – с момента вручения Товара Покупателю или его
представителю в пункте выдачи заказов, указанного на Сайте;

5.1.2. при доставке – с момента передачи упакованного Товара
Перевозчику.

5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит
на Покупателя с момента указанного в п. 5.1.
5.3. Если Договор заключен с условием о доставке Товара Покупателю,
Продавец обязан в согласованный с Покупателем срок передать Товар
Перевозчику для доставки в место, указанное Покупателем.
5.4. Место доставки Товара Покупатель указывает при оформлении Заказа.
Стороны Договора согласовывают Перевозчика, который будет выполнять
доставку.
5.5. Продавец на платной основе оказывает Покупателю услуги по упаковке
и передаче Товара Перевозчику.
5.6. Продавец указывает примерную стоимость доставки Товара на Сайте,
либо сообщает Покупателю через Оператора. Точная стоимость
рассчитывается после упаковки, непосредственно перед отправкой.
5.7. Срок доставки Товара Покупателю состоит из срока обработки заказа и
срока доставки Перевозчиком.
5.8. Доставленный Товар Покупатель получает у Перевозчика
самостоятельно.

6. РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА
Продавец:
ИП Астафьев Кирилл Олегович
Адрес: 650000, г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, дом 11, корпус 2, офис 1.
Тел.: 8-923-611-3901
E-mail: info@zavodflora.com
ИНН: 420528859563
ОГРНИП: 305420509656168
р/с: 40802810426000021067
в КЕМЕРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8615 ПАО СБЕРБАНК
к/с: 30101810200000000612
БИК: 043207612

Внимательно ознакомьтесь с текстом Оферты, и, если Вы не согласны с каким-
либо пунктом, Вы вправе отказаться от покупки Товаров, предоставляемых
Продавцом, и не совершать действий, указанных в п. 2.3. настоящей Оферты.